
 

 

*UOHSX0098RRL* 
UOHSX0098RRL 

USNESENÍ 

Č. j.: ÚOHS-S0765/2016/VZ-02234/2017/513/SBa  Brno 20. 1. 2017 
 

Úřad pro ochranu hospodářské soutěže příslušný podle § 112 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, ve správním řízení zahájeném dne 22. 12. 2016 na návrh 
z téhož dne, jehož účastníky jsou 

 zadavatel – Fyzikální ústav Akademie věd ČR, v. v. i., IČO 68378271, se sídlem Na Slovance 
1999/2, 182 00 Praha – Libeň, 

 navrhovatel – Weinhold Legal, v.o.s. advokátní kancelář, IČO 25628470, se sídlem 
Na Florenci 2116/15, 110 00 Praha – Nové město, 

ve věci veřejné zakázky „RÁMCOVÁ SMLOUVA NA POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB PRO POTŘEBY 
FYZIKÁLNÍHO ÚSTAVU AKADEMIE VĚD ČR – INVESTIČNÍ AGENDA“ zadávané v otevřeném řízení, 
jehož oznámení bylo do Věstníku veřejných zakázek odesláno dne 27. 9. 2016 a uveřejněno dne 
29. 9. 2016 pod evidenčním číslem zakázky 641975, a do Úředního věstníku Evropské unie 
odesláno dne 29. 9. 2016 a uveřejněno dne 4. 10. 2016 pod  číslem 2016/S 191-344298, 

vydává z moci úřední podle § 70 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, 
toto:  

opravné usnesení: 

Číslo jednací „ÚOHS-0756/2016/VZ-01046/2017/513/JLí“ uvedené v záhlaví rozhodnutí Úřadu pro 
ochranu hospodářské soutěže ze dne 10. 1. 2017 vydaného ve správním řízení vedeném pod 
sp. zn. S0765/2016/VZ ve věci veřejné zakázky „RÁMCOVÁ SMLOUVA NA POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH 
SLUŽEB PRO POTŘEBY FYZIKÁLNÍHO ÚSTAVU AKADEMIE VĚD ČR – INVESTIČNÍ AGENDA“ zadávané 
v otevřeném řízení, jehož oznámení bylo do Věstníku veřejných zakázek odesláno dne 27. 9. 2016 
a uveřejněno dne 29. 9. 2016 pod evidenčním číslem zakázky 641975, a do Úředního věstníku 
Evropské unie odesláno dne 29. 9. 2016 a uveřejněno dne 4. 10. 2016 pod  číslem 2016/S 191-
344298, a dále v záhlaví strany 2 až 9 tohoto rozhodnutí, se opravuje na číslo jednací „ÚOHS-
0765/2016/VZ-01046/2017/513/JLí“. 



Č. j.: ÚOHS-S0765/2016/VZ-02234/2017/513/SBa 
 

2 

ODŮVODNĚNÍ 

1. Úřad pro ochranu hospodářské soutěže (dále jen „Úřad“) zjistil v písemném vyhotovení 
rozhodnutí označeného číslem jednacím ÚOHS-0756/2016/VZ-01046/2017/513/JLí ze dne 
10. 1. 2017 zřejmou písařskou nesprávnost, spočívající v chybně uvedeném čísle jednacím. 
Správní řízení zahájené dne 22. 12. 2016 na návrh z téhož dne ve věci přezkoumání úkonů 
zadavatele – Fyzikální ústav Akademie věd ČR, v. v. i., IČO 68378271, se sídlem Na Slovance 
1999/2, 182 00 Praha – Libeň – učiněných při zadávání veřejné zakázky „RÁMCOVÁ 
SMLOUVA NA POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB PRO POTŘEBY FYZIKÁLNÍHO ÚSTAVU 
AKADEMIE VĚD ČR – INVESTIČNÍ AGENDA“ zadávané v otevřeném řízení, jehož oznámení 
bylo do Věstníku veřejných zakázek odesláno dne 27. 9. 2016 a uveřejněno dne 29. 9. 2016 
pod evidenčním číslem zakázky 641975, a do Úředního věstníku Evropské unie odesláno dne 
29. 9. 2016 a uveřejněno dne 4. 10. 2016 pod  číslem 2016/S 191-34429, v rámci něhož bylo 
předmětné rozhodnutí vydáno, je vedeno pod sp. zn. S0765/2016/VZ, přičemž všechny 
ostatní dokumenty vyhotovené v rámci tohoto správního řízení obsahovaly vždy označení 
sp. zn. S0765/2016/VZ. Je tedy evidentní, že zjevná nesprávnost v rozhodnutí spočívající 
v chybně uvedeném čísle jednacím je chybou v psaní, která je každému zřejmá. 

2. Podle § 70 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„správní řád“), opravu zřejmých nesprávností v písemném vyhotovení rozhodnutí 
na požádání účastníka nebo z moci úřední usnesením provede správní orgán, který 
rozhodnutí vydal. Týká-li se oprava výroku rozhodnutí, vydá o tom správní orgán opravné 
rozhodnutí. Prvním úkonem správního orgánu ve věci opravy je vydání tohoto rozhodnutí. 
Právo podat odvolání proti opravnému usnesení anebo opravnému rozhodnutí má pouze 
účastník, který jím může být přímo dotčen. 

3. Na základě výše uvedeného Úřad konstatuje, že opravou rozhodnutí nedojde ke změně 
skutkových zjištění a provedeného právního hodnocení a může tedy přistoupit k opravě 
rozhodnutí podle § 70 správního řádu. 

4. Vzhledem k výše uvedené zjištěné nesprávnosti v označení předmětného rozhodnutí ze dne 
10. 1. 2017 Úřad provedl z moci úřední podle § 70 správního řádu tímto opravným 
usnesením příslušnou opravu. 

 

 

 

POUČENÍ 

Proti tomuto unesení lze do 15 dnů ode dne jeho doručení podat rozklad k předsedovi Úřadu pro 
ochranu hospodářské soutěže, a to prostřednictvím Úřadu pro ochranu hospodářské 
soutěže. Právo podat odvolání proti opravnému usnesení anebo opravnému rozhodnutí má podle 
§ 70 správního řádu pouze účastník, který jím může být přímo dotčen. Včas podaný rozklad nemá 
odkladný účinek. Rozklad a další podání účastníka učiněná v řízení o rozkladu se podle § 117c 



Č. j.: ÚOHS-S0765/2016/VZ-02234/2017/513/SBa 
 

3 

odst. 1 písm. b) zákona podává v elektronické podobě podepsané uznávaným elektronickým 
podpisem. 
    
   
 

otisk úředního razítka 
 

 

 
 
JUDr. Josef Chýle, Ph.D. 
místopředseda 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Obdrží: 
1. Fyzikální ústav Akademie věd ČR, v. v. i., Na Slovance 1999/2, 182 00 Praha 
2. Weinhold Legal, v.o.s. advokátní kancelář, Na Florenci 2116/15, 110 00 Praha – Nové město 
 
Vypraveno dne:  
viz otisk razítka na poštovní obálce nebo časový údaj na obálce datové zprávy 
 


